
Zasedání zastupitelstva – o čem jsme jednali. 

Zasedání 23.6.2022 

Projekt chodníky. Při zasedání bylo odsouhlaseno zpracování projektu nových chodníků v Nebovidech 
a v Hl. Dole. 
Chodník v Nebovidech bude napojen na stávající chodník do Červených Peček a povede přes celou 
obec až k poli v zatáčce u výroby výfuků, kde se plánuje nová výstavba rodinných domů (soukromý 
investor). Součástí tohoto chodníku bude zpomalovací ostrůvek u vjezdu od Č.Peček.  V Hlubokém 
Dole bude nový chodník po celé délce obce od vjezdu od Kolína až po nový mostek pro pěší přes 
Nebovidský potok, který bude nově postaven a v projektu, který se již zpracovává, se s ním počítá. I 
v Hl. Dole bude součástí chodníku zpomalovací ostrůvek u  vjezdu od Kolína. Odhadovaná výše 
investice obou chodníků je cca 20 mil.Kč a budeme na něj žádat o dotaci, která by mohla být ve výši 
až 90%. V tomto projektu budou řešeny i možnosti zpomalení dopravy a zvýšení bezpečnosti u vjezdu 
do novostaveb v Hl. Dole.  
 
Dodatek ke smlouvě č.1. s firmou Zemix. Dodatek se týkal dokončené opravy komunikací 
v Nebovidech a v Hl. Dole. Předání stavby a konečného vyúčtování.  
 
Plán obnovy a investic 2023 energie AG Kolín a.s. 
Plán obnovy se zpracovává každý rok a týká se to investic do infrastruktury majetku obce. Konkrétně 
kanalizace a vodovodu. Návrh předkládá provozovatel, kterým je firma AG Energie, dříve Vodos i 
s vysvětlením požadavků investic. V tomto návrhu se jedná o kyslíkovou sondu na ČOV, která lépe řídí 
provzdušňování odpadů,  dále na zajištění dálkového přenosu v ČOV a přečerpávacích stanic, kde 
tento přenos informuje o jakékoli závadě a je možné ihned reagovat, dále pak na záložní čerpadlo 
v ČOV, kde by se v případě poruchy stávajících čerpadel dalo okamžitě použít náhradní bez výpadku 
čištění. Celková investice by byla 370 tis. a byla by hrazena z povinně vytvořené rezervy určené právě 
na takovéto investice a opravy. 
 

Zasedání 3.8.2022 
Prodej části pozemku (37m2). Před třemi lety byl geometrickým plánem oddělen pruh pozemku 
ležícího u domů č.p. 35 a 41 v Nebovidech. Pozemek se odděloval z důvodu výměny soukromého 
pozemku, na kterém je obecní chodník za tuto oddělenou část. Po změně majitele byla podána 
žádost o odprodej druhé části tohoto pruhu. Odsouhlasená částka za m2 je 200,-Kč, plus náklady na 
geom. plán.   
 
Dodatek ke smlouvě s VPP Group. Dodatek se týká dokončené výstavby zasíťování obecních parcel – 
předání a konečné vyúčtování 
 

Rozšíření dětských hřišť v Nebovidech a v Hl. Dole. o fitnes prvky ( workoutové hřiště) zaměřené na 

starší občany. Koncem roku by měl být otevřen dotační program na tyto hřiště a my zkusíme o dotaci 

požádat. Vzhledem ke stáří a dožívání některých herních prvků na dětském hřišti v Nebovidech, 

zkusíme z dotace pořídit i nové prvky pro děti.  

  
 


